
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Centro Regional de Alta Especialidad de ChiapasEnte Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

28,125,885 26,029,552Efectivo y Equivalentes

66,914,541 85,285,537Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 2,000,000Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-797,952 -797,952Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

94,242,474 112,517,137Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

215,543,118 215,543,118Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

339,033,092 338,433,179Bienes Muebles

111,486 111,486Activos Intangibles

-329,856,005 -324,525,831Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

39,343,674 58,032,798Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

264,175,365 287,594,750Total de  Activos  No Circulantes

358,417,839 400,111,887Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

27,439,689 25,580,758Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

88,439,719 125,510,954Pasivos Diferidos a Corto Plazo

202,370 2,000,088Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

116,081,778 153,091,800Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

116,081,778 153,091,800Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

550,502,455 550,122,942Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

0 0Aportaciones

550,502,455 550,122,942Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-308,166,394 -303,102,855Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-5,063,539 -3,155,331Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-303,102,855 -299,947,524Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

242,336,061 247,020,087Total Hacienda Pública/ Patrimonio

358,417,839 400,111,887Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: DRA. CONCEPCIÓN DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ Elaboró: LIC. DANIELA DEL CARMEN CUNJAMA RUIZ

ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Cuenta Pública 2020
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